Octauo. Quero in pmissio ē dictū q̄ si p̄tēta i
arbitratōe q̄s si fuerit icidat in penā
in pmissio p̄tēta. z arbitratōem p̄tēbat plura capitula. z alter ex
litigatoib3 p̄fecit vni capitulo. an p̄mittat tota pena. Cōcludē
dum ē q̄ nō p̄ ea q̄ scribit Spe. in. u. de arbi. s. si. v. qd si ple. s3
pena p̄ pte p̄mitteret vt ergo in his p̄mittat pena in totū se cōtra
faciat vni capitulo v3 in cōpromisso dici si p̄dicta in arbitratōe
cōtēta nō obseruauerit vel aliq̄ p̄dictoz. z tūc p̄ cōtrauentionē
vnius capituli in totum pena cōmittitur.

Nono. Quero lato laudo p arbitrator. an p̄ca cō
promissi p̄mittit̄ in solidū p̄ oēs heredes ēt
nō p̄faciētes p̄ p̄facionē vnus solus heredis. Ista questio re
quirit subtilis materie indagatiōē. l. materia diuidui z iduidui. q̄
quātū sit difficilis nemo ē q̄ nesciat. p̄mo declaratiōe igif p̄ntis
dubij videam3 de mā iduidui quātū scilicet sit nō nimis euagādo
vniū obligatiōib3. Quedā p̄sistit in dādo. Quedā in faciēdo
Et hor3 factor3 quoddā ē diuiduū z quoddā iduiduū. Et sic in
obligatiōe iterdū ē rē dari. Interdū ē fieri diuiduū Interdū fieri i
diuiduū. Et i his oib3 q̄ro vtz si p̄ca adiecta sit obligatiōi si p̄fiat
dispositis in obligatiōe p̄ vnū ex obligatis pena cōmittit̄ cōtra
alios obligatos nō cōtrafacientes vile est videre in exēplo. q̄ no
stre. Et breuiter dicendū est. Aut loquimur in pluribus principali
bus. Aut in pluribus heredib3 vnus principalis. C. p̄mo cāu
distingvendū est in factū diuiduū ex vna parte. z factū iduiduū
z obligatiōem dādi ex altera parte. Nam si i obligatiōe est factū
iduiduū vt est qñ duo sunt obligati rez venditori t̄m defendere
vt. l. in executiōe. s. nō solū. ff. de. ver. ob. vel vt est in illa obligatiōe
nō fieri per se quominus ire z agere liceat vt. l. iij. s. cato. de. ver.
ob. z multa alia possent exempla monstrari. Tūc aut fuit actum
q̄ quilibet teneat̄ in solidū. z erunt duo rei. ideo factū vnus facit
cōmitti penam cōtra alios obligatos vt. l. si. C. de duo. reis. Aut
hoc nō fuit actus. z tūc aut vnus cōtrafecit t̄m. z ille solus cadit

in pena. vi. l. i. §. apud nos. de postu. C. Aut omnes p̄fecerunt et omnes tenent in solidū quasi duores. vi. l. i. ut certo. §. si duobus ve biculū. ff. como. r. l. si duo. fo. rifo. ff. de po. C. Si aut loquimur in obligatōe dādi vel qñ factū est diuiduū. et tūc si nō fuit adiecta pena p̄mittit stipulatio ad inesse p̄ ea pte. p̄ qua non est p̄tū. vt. l. si p̄curator in p̄n. ff. rem ra. babe. C. Aut fuit adiecta pena. et tūc aut loquimur in p̄cib⁹ et pena p̄mittit i totū sine obstaculo exceptōnis vt. dicit. l. si is qui ducēta. §. cū ita. de rebus du. C. Aut in iudicijs et tūc aut in his que p̄tinent ad. decisionē. et idē. l. v. §. si. de ver. obli. et ibi in glo. C. Aut loquimur in p̄paratorijs iudicijs. et tūc de rigore p̄mittit in solidū sed de equitate obstat exceptio nisi p̄ ea pte p̄ qua factū est vt. l. si seruus. §. si plurimi. ff. si quis cau. Aut et secūdo casu principali loquimur in pluribus heredibus et tūc i obligatōe dādi pena p̄mittit p̄ oēs et vno solo p̄faciēte siue loquamur in p̄cibus siue in iudicijs quoad decisionē. l. v. §. si. de ver. ob. C. Idem est vbi in obligatōe factū est indiuiduū hoc p̄bat i. l. iij. §. cato. de verbo. ob. p̄iuncta. d. l. v. §. si. Et p̄ vtroq; est casus apud in. l. heredes. §. in illa. ff. fami. heres. C. Vbi aut esset factū diuiduū et tūc pena solum p̄mittit p̄ faciēte vt. in. d. §. cato in v. at si. et ibi est casus. C. Attende tamen qd vbi factū est indiuiduū et debitū seu p̄factio nō descendit ex cā hēditaria ponit solū p̄faciēns. et pena solum p̄ illum p̄mittit. casus ē in. l. de pupillo. §. plurimū de no. ope. nū. C. Idē est in p̄cibus bonēfici vbi factū est indiuiduū qd solū p̄faciēs incidit in pena vt. l. de positi. cū. l. se. ff. de po. C. Idē dicendū est in p̄torijs stipulatōibus qd pena nō p̄mittitur nisi quatenus et p̄ eū p̄ quem factū est. qd tales stipulatōes habent in se equatē. vt. l. penale. §. iul. ad. l. falci. et no. Ang. in. l. si seruus. §. si plurimū. ff. si quis cau. C. In iudicijs aut quoad p̄paratoria committit p̄ oēs p̄ p̄faciētem vnus tantū mero iure. sed de equitate obstat exceptio qd nō p̄mittit nisi p̄ ea parte p̄ qua p̄factus est. vt. d. l. si seruus. §. si plurimū. C. Hec doctrina est Bar. tradita in d. l. iij. §. cato. et Ange. in. l. si seruus. §. si plurimū. si quis cau. que omnia dicunt esse et p̄cedere de iure ciuili. C. De equitate autē canonica dicitur penam nunquam p̄mitti nisi p̄ ea pte p̄ qua contrafactum est vt. in. c. sententia. de penis. vbi casus est no. C. Ex his infert ipse Ange. i. d. §. si plurimū qd si emphyteota decēsit pluribus hēditibus relictis et vnus nō soluit canonem p̄ parte sua l; ceteri soluerint portōes suas oēs cadent a iure suo. Idem t; glo. in l. cōdi diuiduū. Et istud ē est amplexus. Spe. in ti. de loca. §. nunc aliqua. ver. lxxij. Immo ēt arbitrari de iure qd si is qui soluere distulit fuit ignorans rem esse emphyteoticā puta quia successerat emphyteote. et sic iusta est ignorantia. c. qui in alterius de iurē iurā. l. vi. 3 cadat a iure suo poterit restituere in integrum p̄ glo. in. l. iij. C. de iure emphy. in vltima glo. quod etiam t; Bar. in. l. cum filius. §. in hac de verborum ob. et Di. in. c. cum quis de regu. iur. lib. vi. et Specu. in ti. de loca. §. nunc aliqua. ver. xix. Vt dicitur a simili p̄ ea que no. Bal. in. c. si vasallus. in ti. si de scu. sue. p̄ro. qui eleganter dixit qd alienās rem emphyteoticā sine licentia domini non cadit a iure qd p̄babiliter p̄tingere pōt in heredē emphyteote in quo p̄babilis cadit ignorantia. vt. c. cum qd de regu. iur. l. vi. et d. l. q in alterius de regu. iur. C. Ceterū et si omnia vera. que s. dixi sint tñ nisi difficultas supuenit sine culpa obligati cuius rōne adimplere nō potuit ea ad que est obligat⁹ nō p̄mittit pena ex pte p̄faciēti. ita scribit Bar. in. d. §. cato. et Ange. in. d. §. si plurimū. Vt dicitur quā decēsiōe est casus rotundus in. l. si vebēda. §. idē iure. ff. ad. l. ro. de iac. C. Ex quib⁹ oibus videt inferri ad p̄posite. q. decisionē. Nā aut finia arbitri p̄tinet qd dari vel factū indiuiduū tūc per nō partitionē vnus heredū p̄ca committit quo ad oēs attēto rigore l; at tenta equitate canonica nō committit nisi quaten⁹ est contrafactū et per quā est cōtrafactū. Et hec equitas cāonica p̄ferenda ē rigori iuris ciuili. ita sing. dicit gl. in. c. suā extra. de penis. l; aliqui doc. legu; senserūt. cōtrariū vt ibi inquit glo. Et p̄ glo. iuris can. facit ratio qd vbi rigor et equitas rep̄unt scripti semp̄ p̄feruntur equitas vt. l. i. C. de legi. et ibi plene tradit et in. l. placuit. C. de iud. et ibi late p̄ ordi ne; scribit. S; rigor iuris ciuili et scriptus in. d. §. cato. et in. l. iij. §. si. de ver. ob. et equitas cano. est scripta in. c. suā de penis igitur. Si autē cōtinet factū diuiduū tūc committitur solum penā; contra illū; qui cōtrafecit vt. d. §. cato. ver. at si de eo. C. Superueniēte autē difficultate in nihilum pena committitur. ita expresse

in his terminis decidit Ange. in. d. §. si plurimū p̄ p̄faciēte vnus heredis pena p̄mittit p̄ alios heredes qui nō p̄fecerūt. C. Itē co casu qui nō p̄fecerunt bēbūt regressu; p̄ actionē fa. her. p̄ p̄faciēte ad p̄sequēdū id qd exburauerūt sui culpa vt. d. §. cato. et l. iij. §. idē si in factio eo. et ibi tradit Bar. C. Et vt hec materia p̄ ignorantiā terminoz nō negligat qualē cognoscat factū diuiduū a facto in diuiduo tā p̄ descriptionē quā p̄ exēpla declarare decretū. C. Factum ergo diuiduū dicit qd p̄ p̄te p̄tepletū affert tāta; vtilitatem respectu p̄tis quātā affert totū respectu totius. et si p̄ pte fiat et pro pte interesse p̄stare in eadē te cōtingit solutio penē. Exēplū i illa stipulatōe que qd p̄mittit nō agere qd decēsit trib⁹ relictē heredib⁹ vno herede p̄faciēte oēs in pena incidūt. nā talis stipulatio dī p̄tis nō facit diuiduū. qd si oēs heredes obtēperatēt stipulatōi in totum debitor. p̄sequit securitatē tantū p̄ vno p̄tib⁹. s. pro p̄tib⁹ illoz duozū heredū qd nolūt agere l; stipulatōi volūt obtēperare. Cōsequē aut incōmodū p̄tētia illius agētis heredis et p̄faciētis. Et Bar. sequit qd tāta vtilitate affert p̄ p̄tepletū quo ad p̄te quātū totū respectu totū. Subiicit postea in descriptionē facti indiuidui. Et si fiat p̄ pte. et p̄ pte interesse p̄stare in eadē re p̄tingit solutio. Hoc p̄bo p̄ tale exēplū. nā qui tenet ad restitutionē tenet ad factū. Vt ergo qd tenet ad restituēdū factū pecunie istō factū dicit diuiduū qd si p̄te impleat soluit pecuniā. si p̄ alia pte nō impleat succedit obligatio ad interesse. et sic p̄ isto interesse debz solui pecunia. Et sic supra bēo idē. l. pecuniā que in genere recepit functioz. C. Factū vero indiuiduū est qd p̄ pte impleat nō affert tāta vtilitate respectu p̄tis quātā affert totū respectu totū. C. Itē illud factū dicit indiuiduū qd si p̄ pte fiat et p̄ pte interesse p̄stet in diuersis rebus solutio fieret. Exēplū de prima descriptione facta indiuidui poni pōt in eo qui p̄misit domū edificare. nā ps nō affert tātam vtilitatem respectu p̄tis quātā affert totū respectu totius nā tota domus defenderet a pluuia et a vēto. l; ps domus nō defendit si nō habet nisi parietes a dimidia pte pluuie. et si nō h; nisi tēcū et nō pietēz nō defendit a parte venozū. sed tota domus defendit ab omni vento. Exēplū dē descriptionē indiuidui. Duo ad secundā ptem potest poni in hac stipulatōe fundū tradit qd si ps fundi tradit et alia ps nō tradit succedit obligat. o ad interesse. et sic interesse soluto qd cōsistit in pecunia. et sic in aduersa re cōtingit solutio terrij. in fundo et in pecunia. C. Itē pōt poni exēplū in illa stipulatōe vnā penā p̄mni mei restitui mibi. nam si restituit dimidia pars bēo p̄anum pro dimidia. si nō restituitur alia pars succedit obligatio ad interesse qd cōsistit in pecunia. l. si quis ab alio dē re. iud. §. si. Et sic in diuersis rebus p̄tingit solutio. Hec omnia sunt tradita per Bar. elegāter. licet nō ita clare in. l. stipulationes nō diuidūtur in. ij. q. ff. de verbo obliga.

Decimo. Quero p̄de i p̄promisso ē adiecta clauisula qd toties pena p̄mittit quoties p̄factus fuerit an si pluries contrafactū fuerit pluries p̄mittantur penē. ita qd possit exigi plurib⁹ vci⁹. Spe. format hāc. q. in. ti. de arbi. §. si. v. qd si dicitur est in p̄promisso et refert tres opi. et nil firmat. Bar. aut in. l. si sic. ff. de ver. ob. et in. l. nō ex oib⁹. ff. de arbit. determinat qd pluries pena p̄mittit. et sic pluries exigi poterit. Vt dicitur hoc casus ē exp̄ssus in. l. si duo. in p̄n. ff. d. arbi. Ratio qd talis pena p̄mittit rōne p̄tētis igitur exigi pōt toties quoties p̄fieri. qd in oēm p̄factus inducit p̄cept⁹ abuz. Glo. ita decidit in. §. qd vō in aut. d. iud. col. vi. et pena dī poni rōne p̄tētis vbi qd cui p̄fit nō interest pecunialit nō cōtraferi. ita inquit sing. Ange. in. l. stipulatio ista. §. aliteri. de ver. ob. Et huiusmōdi ē pena que ponit in p̄promissis. qd arbitri nō interest pecunialit nō p̄fieri. et tñ is est cui p̄facti h; pena arbitramētalis in cōpromissis appositā exigi pōt tāz dē iure cāon. qd de iure ciuili vt est tex. in. c. per tuas. et. c. dilecta. extra. de arbi. et vtrōiq; p̄ glo. et doc. Idē tenuit indistincte. Bal. in. l. cū allegas. C. de vsur. et glo. in. l. quint⁹. §. si. de re. ob. Cui⁹ decisiois ratio manifesta declarat. Nā; aut dicim⁹ penā appositā in p̄promisso esse adiectā facto. Et p̄cludūt oēs tā canonice qd legiste talē penā posse exigi nec p̄sumit esse adiectā in fraudē vsurarū. ita cōcludit Inno. in. c. suā. de penis. et Li. et bal. in. d. l. cū allegas. et ange. in. l. verū. de peti. heredi. Aut dicim⁹ talē penā ē adiectā dationi sp̄ci. et idē vt dicunt p̄fati doc. vt. s. et per Bar. in. l. lucius de actio. emp. Aut dicim⁹ talem penā esse appositā datōi quā

titatis. & tunc si ille in cuius fauorem est adiecta pena est solutus fe-
 nerari. tunc pena potest in subsidium exigi et ultra interesse. nec presumit
 esse adiecta in fraudem usurarum ut in locis. s. alle. fm p. f. a. o. s. doc.
 et Bar. idem voluit in l. stipulatio ista. s. alteri de ver. ob. dicens
 hoc tenere canonistas. et in illis standum esse quod melius intelligunt ma-
 teriam usurarum quam legisse. **C** In hoc puncto quoniam pena est adiecta da-
 tioni quantitatis presumunt. do. Christo. de castel. Jo. de casti. Eb.
 de bo. et concorditer tenuerunt penam exigere posse. ita apparet in eorum consilio
 quod incipit titius obligauit omnia bona sua. In hoc tamen discrepat
 Ang. in d. l. v. dicens quod ubi pena est adiecta dationi quantitatis
 hodie presumit adiectam in fraudem usurarum. nisi secus si non solutus sit
 fenerari nisi quatenus currat cum interesse. **T**ame[m] Imo. in d. c.
 suam t. s. rium. et Bar. in d. s. alteri. et Bal. in d. l. cu[m] allegas. Et
 eorum opinio est condicio et conditer tenet. nec refert quod ad hoc ut non censetur
 adiecta pena in fraudem usurarum ut sit expressa quantitas certa noie
 pene. puta factum est instrum. depositi de centum. et in fine instrum. appo-
 situm est quod centum promittit restituere sub pena. x. an si pena exprimat
 per nomina multiplicata puta quod dicit in fine instrum. que centum promi-
 tit restituere sub pena dupli. tripli. vel quadrupli. nam neutro casu ce-
 sebit pena adiecta in fraudem usurarum ut. l. si dicitur. in p. ff. de euic. et
 scribit Bar. in d. s. alterius. secus si in eum si diceret sub pena dupli-
 eius quod res valebit. hoc non videtur quod pena est apposta respectu incer-
 ti. In vno ergo casu tantum pena apposta in promissio non potest
 erigi. videtur quod est adiecta dationi quantitatis et ille in cuius fauorem pe-
 na est apposta est solutus fenerari. Eodem modo pena censetur adiecta
 in fraudem usurarum si pena debet promitti singulo mense vel singu-
 lo anno fm Imo. in d. c. si cum. Idem t. Bal. in d. l. cu[m] allegas
 pariter et in mutuo pena presumit semper adiecta in fraudem usu-
 rarum. nec distinguit utrum sit solutus fenerari vel non fm Bal. in l.
 rogasti. s. si tibi. ff. si cer. pet. et Ange. in l. vtrum. de petitio. h. i.
 et Bal. in d. l. cu[m] allegas. In ceteris serua distinctionem supra po-
 sitam quod est ipsa veritas et omnes opinio. doc. in hoc resident. **S**tat
 dubium quoniam pena est apposta in promissio ut intelligat adiecta
 dationi quantitatis et non facto. et Bar. in l. v. s. si. de ver. ob. condudit
 quod si sententia continet quod dari censetur adiecta dationi. Si autem continetur
 in summa factum censetur adiecta facto. **B**al. aut in d. l. cu[m] allegas aliter
 distinguit. **S**ed autem inie[m] p[ro]m[iss]io[m] solutio[n]is quod non soluit. et h[oc] res-
 pectu pars pena intelligat adiecta dationi. tamen respectu iudicis
 seu arbitri intelligit adiecta facto quia non solum partis interest
 non contraheri sed etiam arbitri interest ne suum arbitrium in con-
 temptum deducatur. **A**ut contrahit arbitramento quia pars contra
 quam latum est arbitramentum impugnat ipsum arbitramentum
 reducendum ad arbitrium boni viri. et tunc nemini dubium est quod
 intelligitur pena adiecta facto. **E**t istud inuestigare utrum pe-
 na adiecta in compromissio censetur adiecta dationi vel facto est vi-
 de p[ro]pter statuta disponentia quod pena adiecta dationi non possit eri-
 gi ut est **P**erusij ut refert **B**al. in d. l. cu[m] allegas. **C**. de visu.
 et **A**ng. in l. ii. s. idem querit. ff. si quis cautio. et ibi ipse **A**ng. ponit
 sua verba hunc passum dicens quod videtur pena in compromissio appo-
 sita censetur apposta dationi vel facto dignoscitur super conclu-
 sione petitionis super pena. nam si narrat tales condemnatum ad dandum.
 x. et non soluit quare petit ad penas condemnari intelligit pena adiec-
 ta dationi et hoc casu stante statuto ut. s. succumberet petens penam
 s. si condudit quod talis fuit condemnatus ad. x. et non soluendo contempsit
 arbitramentum quare petit condemnari ad penas tunc censetur pena
 adiecta facto. et ideo hoc casu petens in casu statuti de quo. s. ob-
 tinere debet. et ita semel de facto ang. obtinuit ut ipse refert in d.
 s. idem queritur. **S**ed dicto statuto non subsistente de iure commu-
 ni siue pena foret in compromissio adiecta dationi siue facto potest
 erigi nisi in casu quem. s. posui. **I**deo in hoc articulo coniungendo
 simul omnes opinio. **B**ar. et **B**al. et **A**ng. **C**uz queritur utrum
 pena adiecta in compromissio intelligatur adiecta dationi vel facto.
Et in hoc nullus discrepat. **A**ut arbitramentum continet dationem.
 et tunc aut condemnatus contrahent arbitramento illud impugna-
 do et dicit esse adiecta facto. et sic intelligit **B**al. in d. l. cu[m] allegas.
Aut si sit arbitramentum p[ro]pter mora[m] non soluendo quod debet dari.
Et tunc aut in iudicio pene petitum est condemnari ad penam. quod
 non soluit. et tunc pena intelligitur adiecta dationi et sic loquitur
Bar. in d. l. v. s. si. de ver. obli. **A**ut concluditur in iudicio super pe-

na debere condemnari. quod non soluendo contempsit arbitramen-
 tum vel verba eqpolentia. et tunc censetur pena adiecta facto et sic.
 loquitur **ange.** in l. ij. **S**atem queritur. ff. si quis cau. **E**t diuerso opi-
 ad concordiam reducte sunt ut omnium saluet opinio. et recte iudicio meo
Hec que sunt dicta habent locum in pena in compromissio inserta ut in
 quit **bal.** in d. l. quid tamen. s. si. ff. de arbi. **S**ecus in iudicio quod qualis
 penam in summa sua ponere potest ut summa seruet. l. si pecunia. ff. de re iud.
 ubi est casus. et ibi scribit **ang.** qui ibidem dicit **bal.** et dicit quod arbit-
 in sua summa potest ponere nouam penam que non est in compromissio ut sua
 summa seruet. **alle.** casus in l. non ex oib[us]. ff. de arbi. et subdit rationes. quod
 arbitria sunt redacta ad instar iudiciorum. **S**i ergo iudex potest ergo et
 arbiter. sicut ostendit. in d. l. non ex oib[us]. potest p[ro]p[ri]etate mulciare.
 h[oc] non fuerit de hoc in eo compromissio. **C** **I**tem poterit tales penam in
 arbitramento adijcere h[oc] non in compromissio deductum nec dicitur sit.
Et p[ro] hoc summa **ang.** s. **B**al. potest saluari. ut intelligit in arbitramento
 quod hoc non potest. quod arbitramenta non sunt redacta ad instar iudiciorum
 sicut arbitria. **E**t hec pena que apponit in compromissio videtur applica-
 ri parti attendenti et si fisco imo si expresse dicitur sit in compromissio quod
 pena applicet fisco. talis adiectio pene non valet et non applicat fisco
 casus est in l. arbiter intra certum. ff. de arbi. quod verum est fm **Bar.**
 ibi nisi notarius stipulet nomine fisci penam. nam tunc fisco acquiri ut
 no. per glo. in s. si quis alij instrum. de inuti. stip.

Quoddecimo. Quero pone lata est summa arbitra- mentalis per quam Titius deditur?

est ad laudem. x. Seio. j. xx. dies. Titius non dedit. x. Seio. infra ter-
minum datum vult postea dare Seius recusat dicens se velle penam in
promissio mentem. E contra in dicit se velle purgare moram in con-
promissio mentem. querit an possit mora purgari. **Et p[ro] decimo e-**
huius. quod oportet examinare materiam altam et profundam. purgationis
mora. Quam latissime persequitur **Bar. in l. insulam. ff. de ver. ob. et ang.**
in l. et si post tres. sigs cau. et plen[us] p[ro] eundem **ange. in d. l. si insula in re**
petitioe sua. **Et sic ergo breuiter aut loquimur de actionis mora pur-**
ganda. aut de mora rei. **Primo casu dico quod aut erit vtile mo-**
ra purgari ad actionem seruanda et potest ut. l. si ita. s. scia cauit. de v. b.
ob. **Aut vult moram purgare p[ro] actione querenda et non potest ut. l. t. b. a. i. s.**
s. si ita de fidei co. lib. nisi reus p[ro]ferat purgationem fm **ang. in d. l.**
et si post tres. **Aut actor vult p[ro]sequi actionem accessorie et tunc potest ut. l.**
cellus. s. si. cu[m] l. seq. de arbi. ut concludit **Bar. in d. l. si insula et **ang.** in**
d. l. et si post tres. **Sed casu quo dicitur est actorem posse moram pur-**
gare. quantum tempus poterit moram purgari. **Dic quod ad actionem p[ro]serua-**
dam poterit infra modicum tempus arbitrio iudicis statuenti poterit
moram purgare ut. d. s. scia cauit. **Ad actionem vero querendam infra**
illud infra quod potest restitui postulari ut. l. cu[m] qda. s. a. c. q. be. et hoc in ex-
tra iudicialibus. **Si autem mora promittit in iudicialibus. **S**i committit mo-**
ra p[ro]sequendi iudicium seruanda est forma autentice quod semel. **C quod**
et quando iud. **Si vero promittit mora in non veniendo ad audiendum**
summa et p[ro] hoc potest non audiri nisi iuxta causam suadente. puta quod venit
iudice sedente p[ro] tribunali ut. l. diuus. ff. de i. re. resti. **Si vero mora**
fuerit in proponendo actionem in iudicio infra tempora coram iudice or-
dinario. tunc purgaret usque quo interlocutus fuit iudex actorem non esse
amplius audiendum ut no. in l. q. ea. **C. qui ac. si pos. **H**ec est doctrina**
na **ang. in l. et si post tres. in pe. col. **A**ut et secundo casu principali querit**
ex parte rei utrum moram purgare poterit. **Et dicit aut mora commissa**
est p[ro]pter male factum. aut p[ro]pter obmissum. **Et primo casu si fa-**
ctum est momentaneum mora non potest purgari. **tex. est in l. i. s. si quis vim**
ff. de po. **Aut factum est successiuum. et tunc mora purgatur infra mo-**
dicum tempus fm **Bar. **C** **S**ed dicit melius fm **ang.** quod in p[ro]hib[itu] bo-**
nes fidei mora purgatur infra modicum tempus. ita debet intelligi
bar. et **tex. in l. si. s. colon. ff. locati. **A**ut loquimur in contractibus**
stricti iuris. et tunc mora non potest purgari. **Si est in l. habere lice-**
re. ff. de euic. et **tex. in l. stipulatio ista. s. quatenus de. ver. ob. ita**
distinguit **ange. in hoc arti. in d. l. et si post tres. **C** **S**ecundo casu**
quod p[ro] obmissum. **Dic aut executio est facta a lege vel ab homine**
et non admittitur purgatio more ut. l. si is cui. delega. ij. et in l. ob.
de codi. inde. et tenet glo. et **Jo. an. in c. cupientes. in v. expectanti.**
de elec. li. vi. et **Bar. in d. l. si insulam et **ange.** in d. l. et si post tres.**
****E**t ex quo infert **ange.** ibidem quod ubi quis non respondet positio-**
nibus in termino. et sic debet haberi p[ro] confesso. non poterit purgare
moram postea respondendo elapso termino et sic de singulis. **Obi**

tamen executio facta a lege est medicinalis ut est executio. tunc bene potest mora purgari ut. c. i. de sen. ex. l. vi. **C** Si potest mora purgari quoniam promissa est mora in sui dānū. casus est in l. m. a. c. i. p. o. z. ff. d. op. lega. **E**xemplū si sum in mora pducēdi infra vel exceptōes. **N**ā p lapsu termini pcludit via mihi pducēdi exceptōes et pducēdi infra potero tamē morā purgare nisi ius alterius sit factū deterius. ut. l. si rē legatā. ff. de euc. et in cle. sepe de ver. obli. ita dicit singu. **E**ng. vbi. s. qd no. **C** **S**ed nō ē facta executio ab homine vel a lege. et si interuenit iuramentū nō admittit purgatio more. ut. l. sigs. **C**. de trāfac. nisi s. m. **E**ng. iusta cā interuenit pp quā nō potuit impleri iuramentū. ut. l. si. ff. qui san. cogā. z. c. b. u. i. de iureiur. **C** **S**ed nō est iuramentū tūc si in disposiōne est dies et pena et dies est appositā cā multiplicāde obligatiōis admittit purgatio more ut. l. trāfectiōe. §. de illo de actio. z. obli. z. l. maguā. **C**. d. pben. z. pmiten. s. i. p. u. **C** **S**ed loquimur in iudicialibus et pcepto r. i. s. z. tūc admittit purgatio more nisi ius actōis sit factū deterius. ita intelligit̄ tex. in. d. l. z. si post tres. dūmō in paucos dies purget̄ nisi sit fideiussoz de iudicio s. i. s. i. ut. l. sancimus. **C**. de fideius. eo. ff. **C** **S**i autē loquimur in decisōis iudicialibus et dies est appositā ab homine nō admittit purgatio more. Si autē dies ē appositā a lege et tūc admittit purgatio ut. l. si cū dies. §. si. cū. l. se. ff. de arbi. vbi oīa bec pban̄. **C** **U**bi vero esset exp̄sum interesse pueniū in iustro siue esset appositā dies siue nō mora purgari nō poterit. ut. d. l. si cū dies. §. si. cū. l. se. ff. de arbi. ita t̄ **E**ng. i. d. l. z. si post tres. **S**ed nō est dies nec pena adiecta. et tunc ante litem ptestataz admittit purgatio more si actōis nō interfit et q̄ infra modicum t̄p̄a alias secus. **P**ost vero hūc ptestatā si offerit̄ illud qd petiū nō purgat̄ mora nisi interuenit oblatio p̄signatio et depositio. ut̄ in. l. de ppe. z. t̄po. ac. §. si. facit qd habet̄ in. l. §. si alia de con. s. i. t. u. pecu. in glo. que glo. d̄z intelligi q̄ interueniebat sola oblatio que nō sufficit post litem contē. s̄z iufficeret si foret simplicit̄ oblatum ante litem pte. s. m. **B**ar. in. d. l. insulā. **S**ed post litem ptestatam unum offerit̄ et aliud petiū. et tūc si incipit esse in mora p litis contestatōem ut in casu nostro. l. in fidei cōm. in prin. ff. de usu. z. admittit purgatio vsqz ad finem. et sic d̄z limitari. d. l. si insulam. v̄z q̄ vbi ante litem ptestatā nō fuit in mora sed postmodū p litis contestatōem possit mora purgari vsqz ad finem. z. l. si insulam h̄z locum vbi quis fuit in mora ante litem pte. tunc post litem ptestatā nō admittit purgatio more. ut. d. l. si insulam. **C** **S**ed est dies iustri vel pena tantū. et tunc admittit purgatio more. ut. d. l. si ita quis. §. seia cavit. de verborum obligatio. z. d. l. de pe. lega. que d̄ ē intelligendum s. m. q̄ intelligit̄ vbi non est dies nec pena. v̄z duob̄ concurrentibus. l. q̄ purget̄ infra modicum tempus et q̄ actōis non interfit moram non purgari. d. §. seia cavit. **C** **E**t id qd dicit̄ non posse moram purgari vbi actōis interfit. intelligit̄ si in teresse est ultra id quod est in obligatiōne principali s. m. **B**ar. in prima opinione. tamen si soluat̄ actōis tale in interesse admittitur purgatio s. m. **B**ar. vbi supra. z. t̄z glo. in. d. l. si cum dies. §. si. cum. l. sequenti de arbi. **C** **I**tem vbi est clausula rato manēte pacto nō admittit purgatio more s. m. **E**ng. **B**al. z. **P**el. licet **B**ar. p̄tū tenuerit et male. q̄ p̄ ipsum est gl. in. l. si stipulatus sim mihi z. p̄culo de ver. ob. facit etiam tex. l. id. qd pene. ff. de sol. z. est ipsa veritas q̄ in oib̄ casib̄ vbi dicit̄ est morā posse purgari venit limitādū nisi adsit clausula rato manēte pacto. et nisi iuramentū interuenierit. ita est de mēte p̄fatorū doc. in dictis locis. **C** **E**t nō. q̄ dicta clausula rato manente pacto opat̄ etiā hoc p̄ per accessum ad iudicē; nunq̄z recedat̄ ab arbitro vel arbitratore ut singu. lariter refert̄ flo. in. l. si quis rem de arbi. z. similiter vbi etiā appositā garantigia ut per **B**ar. in. l. ij. de arbi. **C** **C**ondescendo nunc ad decisōem. q̄ nostre et ex p̄dictis resultat clara determinatio nam si in sententia arbitri fuit appositā dies q̄ dixit̄ condēno tictum ad dādum seio. x. infra. x. dies qd facere potest. quia arbit̄ potest diem solutioni p̄figere. l. quid tamen. §. solutioni. de arbi. z. **I**mmo. in. c. cuj dilectus. de arbi. tunc elapso die termini non poterit mora purgari. ita est de directo casus in. d. l. celsus. ff. de arbi. **C** **S**i autē arbit̄ simpliciter condēnauit tictus ad dādum seio. x. nulla adiecta mēte termini. **H**oc casu poterit mora purgari vsqz ad lit. contestatā. super iudicio pene. tex. est. l. si cum dies §. si. ff. de arbi. **E**t sic mitus agitur cum lege q̄z cujboic. ita scribit